
PORTARIA Nº 042/2025 

 

                             Nomeia Secretária Municipal 

da Educação, Cultura, Desportos e Turismo.  

 

 

ROLAND SCHATZ, Prefeito Municipal de Garruchos, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas por da Lei: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a Sra. JULIETE PEREIRA FERRETTI, 

no cargo de Secretária Municipal da Educação, Cultura, Desportos e Turismo, 

lotado na Secretaria de Educação, incluído no Grupo de Assessoramento da 

Lei n° 109, de 04 de fevereiro de 1994. 

Art. 2° A referida servidora é servidora efetiva estadual e foi 

cedida com ônus para o Município de Garruchos, conforme publicação no 

Diário Oficial nº 20, de 28/01/2025, página 32, para o Município de 

Garruchos, possui duas matrículas funcionais: 3727041/2 (20h) e 3727041/3 

(20h), sendo lotada na SEDUC - 35ª Coordenadoria Regional de Educação. 

Considerando que a servidora está em gozo de férias até 31/01/2025, a partir 

de 01/02/2025, passará a optar pelo recebimento do subsídio de Secretária 

Municipal, conforme a Lei Municipal nº 2.511/2024, de 09/05/2024. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na presente data.  

 

  

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GARRUCHOS-RS, aos 

28 dias do mês de janeiro de 2025. 

 

                                                                      ROLAND SCHATZ 

              Prefeito Municipal   

Registre-se e Publique-se 

 

 

CAROLINE  ROBALO SCHATZ 

Secretária Municipal da Administração 


		2025-01-31T08:29:14-0300
	ROLAND SCHATZ:27260577053


		2025-01-31T08:32:11-0300
	ROLAND SCHATZ:27260577053




